³⁶ Se considera virtud en grado heroico, según la enseñanza de Próspero Lambertini, aquella por la que el fiel obra “expedite, prompte et delectabiter supra communem modum ex fine supernaturali, et sic sine humano ratiocinio, cum abnegatione cooperantis, et affectum subjectione”. Más adelante añade “virtutem heroicam esse illam, quae (...) erumpit in actum superantem communem modum operandi humanum, ita ut tunc quis heroice operari dicatur, cum operatur supra communem hominum, etiam virtuose operantium, conditionem” (cf. BENEDICTUS XIV, *De Servorum Dei Beatificatione et Beatorum Canonizatione*, cit. III, XXII, 1). Por tanto, el heroísmo de las virtudes se realiza cuando, bajo la acción de los dones del Espíritu Santo, el fiel ha alcanzado el estado de plena unión con Dios. Entonces, la fusión de la voluntad humana con la divina empuja solícita (*prompte*) y expeditamente (*expedite*) al don de sí en el cumplimiento de los propios deberes, expresión de búsqueda amorosa y constante de cuanto agrada a Dios en el apartamiento de cualquier egoísta búsqueda personal y en la renuncia de sí mismo (*cum abnegatione operantis et affectum subjectione*).

Hay que tener presente, como enseña Benedicto XIV, que no bastan pocos actos, aunque sean heroicos: en los que se canonizan se pide una múltiple excelencia de vida y, según los teólogos, no se puede afirmar que conste la práctica de las virtudes en grado heroico si no se dan muchos actos de calidad heroica puestos por obra por el siervo de Dios: “Paucos actus, licet heroicos, non sufficere; cum multiplex excellentia vitae requiratur in Canonizandis, uti loquuntur Canonistae in superioribus allegati, et cum de virtutibus constare dici non possit in gradu heroico, ut loquuntur Theologi, si multiplices non proponantur actus a Dei Servis elicit, qui qualitate heroica praediti sint. (...). Multitudinem actuum, licet heroicorum, satis non esse ut virtutes Beatificandi, et Canonizandi approbentur; satis enim non est, si ex pluribus heroicis actibus, ex. gr. virtutis fidei heroicis habitus fidei comprobetur, sed ulterius requiritur, ut ex aliis actibus juxta modum infra explicandum habitus heroici aliarum virtutum theologalium, et cardinalium demonstrentur (...). Tandem, ut proposito de virtutibus heroicis dubio affirmando responderi possit, oportet, ut Heros semper fuerit idem; hoc est ut non defecerit a semita virtutis...” (cf. BENEDICTUS XIV, *De Servorum Dei Beatificatione et Beatorum Canonizatione*, cit. III, XXII, 10-11).